
COMUNE DI DUSINO SAN MICHELE
Provincia di Asti

COPIA

DETERMINAZIONE
SERVIZIO FINANZIARIO

Provv. N. 33 del 13-06-2023

OGGETTO: FINANZIAMENTO ASSEGNATO PROGETTO MISURA 1.2 
"Abilitazione al cloud per le PA Locali" - CUP: E51C22001200006 - 
AFFIDAMENTO GESTIONE ALLA DITTA WHYNOT SRL - CIG 
986046377A

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO

Richiamate:
- la deliberazione di Consiglio Comunale n. 14 del 17.04.2023 di approvazione del bilancio di previsione 
2023/2025
- la deliberazione di Giunta Comunale n. 35 del 17.04.2023 di assegnazione budget ai responsabili dei servizi 
2023/2025;

Attesa la propria competenza ai sensi:
- dell’articolo 183, 9° comma del D.Lgs. 18.8.2000, n. 267 (T.U.E.L.);
- del decreto del Sindaco di individuazione dei responsabili dei servizi adottato ai sensi dell’articolo 50, 10° 
comma del D.Lgs. 18.8.2000, n. 267 (T.U.E.L.);

Visti i bandi P.N.R.R. del Dipartimento per la trasformazione digitale disponibili sul portale istituzionale 
padigitale2026.gov che prevedono finanziamenti per le seguenti misure:

 Avviso Misura 1.4.3 “Adozione app IO”
 Avviso Misura 1.4.4 “Estensione dell’utilizzo delle piattaforme SPID CIE”
 Avviso Misura 1.4.3 “Adozione piattaforma pagoPA”
 Avviso Misura 1.2 “Abilitazione al cloud per le PA Locali”
 Avviso Misura 1.4.1 “Esperienza del cittadino nei servizi pubblici”
 Avviso Misura 1.3.1 “PDND”

Rilevato che stante la complessità della procedura e l’assenza di figure professionali all’interno dell’Ente in 
grado di compilare le candidature ai suddetti bandi e seguire successivamente i progetti di trasformazione 
digitale con i differenti fornitori dei servizi informatici, si è reso necessario procedere all’affidamento di un 
servizio di supporto a operatore professionale esterno;

Richiamata la propria precedente determinazione n. 42 del 28.06.2022 con la quale veniva affidato alla ditta 
Whynot srl con sede in Rivarolo Canavese il servizio di supporto tecnico per la partecipazione ai bandi P.N.R.R. 
del Dipartimento per la trasformazione digitale disponibili sul portale istituzionale padigitale2026.gov;

Dato atto che con Decreto n. 85 - 1 / 2022 - PNRR è stato assegnato all'amministrazione Comune di Dusino San 
Michele
il finanziamento di € 47.427,00 relativo all'Avviso Misura 1.2 “Abilitazione al cloud per le PA Locali”;



Vista la proposta di gestione operativa dei bandi PNRR presentata dalla ditta Whynot srl, con quotazione 
economica dei singoli bandi PNRR;

Accertata la congruità dell’importo di € 2.800,00 oltre IVA 22%, come da nota della Ditta citata, contenente 
altresì la descrizione analitica del servizio di supporto offerto per l'Avviso Misura 1.2 “Abilitazione al cloud per 
le PA Locali”;

Dato atto che la spesa diverrà esigibile immediatamente dopo l’esecuzione del servizio;

Visto il D. Lgs. 18.08.2000, n. 267 e s. m. i;

Atteso che l’adozione del presente provvedimento compete al sottoscritto Responsabile di Settore ai sensi 
dell’art. 107 del D. Lgs. n.267/2000 e ss.mm.ii.;

DETERMINA

1) di affidare, per le motivazioni in narrativa esposte che qui si intendono integralmente richiamate, alla ditta 
Whynot srl con sede in Rivarolo Canavese, il servizio di supporto per la gestione del finanziamento di cui al 
bando PNRR Avviso Misura 1.2 “Abilitazione al cloud per le PA Locali”, per un importo complessivo di € 
2.800,00 oltre IVA 22% e così per complessivi € 3.416,00;

2) di dare atto che il finanziamento di € 47.427,00 trova imputazione al cap.2023 nell’entrata del bilancio 
2023/2025;

3)    di impegnare la somma complessiva di €. 3.416,00 al cap.1123 cod. 01.08-1.03.02.19.000 del bilancio 
2023/2025.

Il Responsabile del Servizio Finanziario
F.to Zin Rag. Flora



___________________________________________________________________________
PARERE DI REGOLARITA’ CONTABILE E VISTO DI COPERTURA FINANZIARIA

Impegno N.    74 del 13-06-2023 a Competenza   CIG 986046377A
5° livello 01.08-1.03.02.19.005  Servizi per i sistemi e relativa manutenzione
Capitolo       1123 / Articolo      
Avviso Investimento 1.2 Abilitazione al Cloud per le PA Locali - CUP E51C22001200006
Causale FINANZIAMENTO ASSEGNATO PROGETTO MISURA 1.2 Abilitazione al cloud per le PA Locali - CUP: 

E51C22001200006 - AFFIDAMENTO GESTIONE ALLA DITTA WHYNOT SRL - CIG 986046377A
Importo 2023 Euro 3.416,00
Beneficiario       959  WHYNOT S.R.L.

Ai sensi dell’art. 147 bis del D.Lgs. 267/2000 e s.m.i. si esprime parere Favorevole sul 
presente atto.

Lì, 13-06-2023 Il Responsabile del Servizio Finanziario
F.to Rag. Flora Zin

__________________________________________________________________________
CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

La presente determinazione viene pubblicata all'Albo Pretorio del sito informatico del 
Comune ai sensi del regolamento vigente per 15 giorni consecutivi a partire dal 09-10-2023 al 
24-10-2023

lì  09-10-2023

Reg. Pubbl. n. 378
Il Segretario Comunale

F.to Dott. Daniele ZAIA

___________________________________________________________________________
E' copia conforme all’originale per uso amministrativo.

Lì 09-10-2023

Il Segretario Comunale
ZAIA Dott. Daniele


